370. In omnibus Missis ad diversa, nisi aliter expresse caveatur, licet adhibere lectiones feriales, necnon cantus inter ipsas occurrentes, si cum celebratione conveniant.

371. In huiusmodi Missis adnumerantur Missæ rituales, pro variis necessitatibus, ad diversa et votivæ.

372. Missæ rituales cum celebratione quorundam Sacramentorum vel Sacramentalium conectuntur. Prohibentur in dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ in sollempnitatibus, in diebus infra octavam Paschæ, in Commemoratione omnium fidelium defunctorum et in feriis IV Cinerum et Hebdomadæ sanctæ, servatis insuper normis quæ in libris ritualibus vel in ipsis Missis exponuntur.

373. Missæ pro variis necessitatibus vel ad diversa assumuntur quibusdam in rerum adiunctis, sive interdum sive statis temporibus occurrentibus. Ex his ab auctoritate competenti seligi possunt Missæ pro supplicationibus, quæ decursu anni a Conferentia Episcoporum statuentur.

374. Occurrente aliqua graviore necessitate vel utilitate pastoralis, Missa ipsi conveniens celebrari potest, de mandato vel licentia Episcopi diocæsani, omnibus diebus, exceptis sollempnitatibus, dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ, diebus infra octavam Paschæ, Commemoratione omnium fidelium defunctorum et feriis IV Cinerum et Hebdomadæ sanctæ.

375. Missæ votivæ de mysteriis Domini aut in honorem beatæ Mariæ Virginis vel Angelorum vel cuiusdam Sancti vel omnium Sanctorum, pro fidelium pietate dici possunt in feriis per annum, etiamsi occurrit memoria ad libitum. Celebrari tamen nequeunt, tamquam votivæ, Missæ quæ referuntur ad mysteria vitæ Domini vel Beatæ Mariæ Virginis, excepta Missa eiusdem Immaculatæ Conceptionis, quia eorum celebratio cohæret cum anni liturgici cursu.

MESSES ET ORAISONS *AD DIVERSA*
ET MESSES DES DÉFUNTSI. MESSES ET ORAISONS *AD DIVERSA*

368. Puisque la liturgie des Sacrements et des Sacramentaux fait que, chez les fidèles bien disposés, presque tous les événements de la vie sont sanctifiés par la grâce divine qui découle du mystère pascal,¹⁴⁴ et puisque l'Eucharistie est le sacrement des sacrements, le Missel fournit des formules de Messes et d'oraisons qui peuvent être employées en diverses occasions de la vie chrétienne pour les besoins du monde entier ou de l'Église universelle et locale.

369. Compte tenu des plus grandes possibilités de choisir les lectures et les oraisons, il serait mieux d'employer ces Messes *ad diversa* avec mesure, c'est-à-dire quand les circonstances l'exigent.

370. Dans toutes les Messes *ad diversa*, à moins qu'une indication différente ne soit donnée expressément, il est permis d'employer les lectures ferials avec les chants qui s'y intercalent, s'ils s'accordent avec la célébration.